

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul

Pregão Eletrônico Nº 00013/2020

RESULTADO POR FORNECEDOR

09.049.833/0001-11 - VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>ATIPAMEZOLE</u>	Frasco 10,00 ML	2	R\$ 969,4400	R\$ 484,7200	R\$ 969,4400
Marca: ANTISEDAM Fabricante: ZOETIS Modelo / Versão: FRASCO 10ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATIPAMEZOLE, CONCENTRAÇÃO 5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO USO VETERINÁRIO.						
4	<u>CEFQUINOMA</u>	Seringa 8,00 G	50	R\$ 1.325,5000	R\$ 26,5100	R\$ 1.325,5000
Marca: Cobactan Fabricante: MSD Saúde Animal Modelo / Versão: seringa 8g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CEFQUINOMA, COMPOSIÇÃO SAL SULFATO, CONCENTRAÇÃO 77MG EM SERINGA DE 8G, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO P/ INFUSÃO INTRAMAMÁRIA, APLICAÇÃO USO VETERINÁRIO. Marca/Fabricante: Cobactan/MSD Saúde Animal-MAPA: 6949/99						
Total do Fornecedor:						R\$ 2.294,9400

20.637.873/0001-17 - MEDIC VET DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>BENZILPENICILINA</u>	Frasco 20,00 ML	70	R\$ 1.927,1000	R\$ 12,4200	R\$ 869,4000
Marca: BRAVECILIN FORTE Fabricante: BRAVET Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BENZILPENICILINA, COMPOSIÇÃO BENZATINA + POTÁSSICA + PROCAÍNA + ESTREPTOMICINA , CONCENTRAÇÃO* 3.000.000UI + 1.500.000 UI + 1.500.000 UI + 2,5 G, FORMA FÍSICA* PÓ LIÓFILOP/ INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DILUENTE. REGISTRO NO MAPA: 7.269/2000						
8	<u>CEFTIOFUR</u>	Frasco 80,00 ML	15	R\$ 1.497,6000	R\$ 99,8400	R\$ 1.497,6000
Marca: MICROFLUD 4G 80ML Fabricante: VETANCO Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CEFTIOFUR, COMPOSIÇÃO NA FORMA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO A 5%, FORMA FÍSICA SUSPENSÃO INJETÁVEL, USO VETERINÁRIO. REGISTRO NO MAPA: 7.883/01						
25	<u>PROPOFOL</u>	Frasco 20,00 ML	550	R\$ 13.205,5000	R\$ 13,5400	R\$ 7.447,0000
Marca: PROPOTIL 20ML Fabricante: MIDFARMA Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROPOFOL, DOSAGEM 10 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA EMULSÃO INJETÁVEL. REGISTRO MS: 137040001						
28	<u>SEVOFLURANO</u>	Frasco 100,00 ML	20	R\$ 6.414,6000	R\$ 320,7300	R\$ 6.414,6000
Marca: SEVOCRIS 100ML Fabricante: CRISTALIA Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEVOFLURANO, FORMA FARMACÊUTICA LÍQUIDO INALANTE. REGISTRO MS: 102980148						
30	<u>TIOPENTAL SÓDICO</u>	Frasco-ampola	425	R\$ 22.321,0000	R\$ 47,0300	R\$ 19.987,7500
Marca: THIOPENTAX 1G Fabricante: CRISTALIA Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TIOPENTAL SÓDICO, DOSAGEM 1 G, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL. REGISTRO MS: 102980094						
Total do Fornecedor:						R\$ 36.216,3500

23.119.087/0001-16 - NEO MED MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	<u>EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO</u>	Rolo 100,00 M	50	R\$ 11.709,0000	R\$ 84,9800	R\$ 4.249,0000
Marca: polar fix Fabricante: polar fix						

Modelo / Versão: bobina**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/ ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO ENVELOPE, COMPONENTES ADICIONAIS AUTOSSELANTE, TAMANHO CERCA DE 10 X 20 CM, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERMEÁVEL, VAPOR E AR E IMPERMEÁVEL MICROORGANISMOS, LARGURA 20 CM, COMPRIMENTO 100 METROS, APLICAÇÃO INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL FILME LAMINADO, GRAMATURA 55GR/M.

17	<u>EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO</u>	Rolo 100,00 M	20	R\$ 4.398,8000	R\$ 128,4500	R\$ 2.569,0000
----	-----------------------------------	---------------	----	----------------	--------------	----------------

Marca: polar fix**Fabricante:** polar fix**Modelo / Versão:** bobina**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/ ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO ENVELOPE, COMPONENTES ADICIONAIS TERMOSELANTE, TAMANHO CERCA DE 10 X 30 CM, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERMEÁVEL, VAPOR E AR E IMPERMEÁVEL MICROORGANISMOS, LARGURA 30 CM, COMPRIMENTO 100 METROS, APLICAÇÃO INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL FILME LAMINADO, GRAMATURA 55GR/M.

34	<u>TUBO ENDOTRAQUEAL</u>	Unidade	30	R\$ 382,2000	R\$ 12,7400	R\$ 382,2000
----	--------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: solidor**Fabricante:** solidor**Modelo / Versão:** tubo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC, MODELO CURVA MAGILL, CALIBRE 4,5, TIPO PONTA C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1 BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2 RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE

35	<u>TUBO ENDOTRAQUEAL</u>	Unidade	30	R\$ 338,4000	R\$ 11,2800	R\$ 338,4000
----	--------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: solidor**Fabricante:** solidor**Modelo / Versão:** tubo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC, MODELO CURVA MAGILL, CALIBRE 5,0, TIPO PONTA C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1 BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2 RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE

36	<u>TUBO ENDOTRAQUEAL</u>	Unidade	30	R\$ 447,0000	R\$ 14,9000	R\$ 447,0000
----	--------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: solidor**Fabricante:** solidor**Modelo / Versão:** tubo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC, MODELO CURVA MAGILL, CALIBRE 7,0, TIPO PONTA C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1 BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2 RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE

37	<u>TUBO ENDOTRAQUEAL</u>	Unidade	30	R\$ 807,9000	R\$ 11,6600	R\$ 349,8000
----	--------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: solidor**Fabricante:** solidor**Modelo / Versão:** tubo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC, MODELO CURVA MAGILL, CALIBRE 7,5, TIPO PONTA C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1 BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2 RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE

Total do Fornecedor:	R\$ 8.335,4000
-----------------------------	-----------------------

29.700.587/0001-23 - PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18	<u>FIO DE SUTURA</u>	Unidade	720	R\$ 6.818,4000	R\$ 8,0900	R\$ 5.824,8000

Marca: TECHNOFIO**Fabricante:** TECHNOFIO**Modelo / Versão:** fio de sutura, material poliglactina, tipo fio 0,**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** fio de sutura, material poliglactina, tipo fio 0, cor violeta, comprimento 70 cm, características adicionais com agulha, tipo agulha 1/2 círculo cilíndrica, comprimento agulha 4,0 cm, esterilidade estéril

26	<u>SERINGA</u>	Unidade	3000	R\$ 7.680,0000	R\$ 2,5300	R\$ 7.590,0000
----	----------------	---------	------	----------------	------------	----------------

Marca: SR**Fabricante:** SR**Modelo / Versão:** seringa, material polipropileno, capacidade 20 ml,**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** seringa, material polipropileno, capacidade 20 ml, tipo bico bico central luer lock ou slip, tipo vedação êmbolo de borracha, adicional graduada, numerada, componente adicional c/ sistema SEGURANÇA segundo nr/32, esterilidade estéril,

27	<u>SERINGA</u>	Unidade	15000	R\$ 63.150,0000	R\$ 0,7800	R\$ 11.700,0000
----	----------------	---------	-------	-----------------	------------	-----------------

Marca: SR**Fabricante:** SR**Modelo / Versão:** seringa, material polipropileno, capacidade 3 ml,**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** seringa, material polipropileno, capacidade 3 ml, tipo bico bico central luer lock ou slip, tipo vedação êmbolo de borracha, adicional graduada, numerada, componente adicional c/ sistema SEGURANÇA segundo nr/32, esterilidade estéril,

Total do Fornecedor:	R\$ 25.114,8000
-----------------------------	------------------------

35.534.016/0001-69 - RENATO MACHADO PINTO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23	<u>ISOFLURANO</u>	Frasco 100,00 ML	230	R\$ 28.881,1000	R\$ 121,7300	R\$ 27.997,9000

Marca: Isoforine**Fabricante:** Cristália**Modelo / Versão:** liquido**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ISOFLURANO, APRESENTAÇÃO ANESTÉSICO INALATÓRIO validade da proposta 60 dias

Total do Fornecedor: R\$
27.997,9000

Valor Global da Ata: R\$
99.959,3900

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 **Imprimir o
Relatório**

Voltar